ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 2191 /21 JB, DE 4 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br drjoaobatista@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. João Batista.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, através de sua Secretária
de Desenvolvimento Social, Sra. Caroline Marques Cichetti Koehler, viabilizar cursos de informática,
sobretudo de acesso às mídias sociais, para os idosos que são assistidos nos centros de convivências
dos CRAS (Centro de Referência da Assistência Social).

Câmara Municipal de Formosa, 4 de outubro de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa, criar oportunidades de acesso do idoso ao mundo digital.
Corroborando para que essa comunidade aprenda manusear aparelhos digitais, bem como as redes
sociais, comunicar-se com a família nesse momento tão atípico e de solidão devido ao contexto
pandêmico.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:drjoaobatista@camaraformosa.go.gov.br

		2021-09-29T09:16:20-0300
	Brasil
	JOAO BATISTA CORDEIRO MORORO JUNIOR
	Assinador Serpro